
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 
Provincia di Pavia 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
N. 162 
in data 27.12.2024 

OGGETTO: FONDO DOTAZIONE SCUOLA CIVICA DI MUSICA  

 
PREMESSO che il sottoscritto ha assunto la Responsabilità  del Servizio il connesso potere di adottare atti di 
gestione; 

 
VISTI i prescritti e sotto riportati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente, espressi ai 
sensi del comma 5 dell’art.153 del T.U.E.L. n.267/2000; 

 
RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 18 del 07.10.2024 nel quale si approva lo statuto della scuola civica di 
musica, tale statuto cita “il capitale di dotazione ai sensi dell’art. 114 comma 6 del TUEL anche sotto forma di 
contributo una tantum”;  
 
RITENUTO quindi di dover assumere il relativo impegno di spesa, per i complessivi  € 500,00 e liquidare tale 
importo alla“ Scuola Civica Pievese di Musica “A. Sonvico”” 
 
VALUTATO che la suddetta spesa troverà copertura negli appositi capitoli del bilancio di previsione 2024-
2026 – esercizio 2024; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. 267/200; 
- il D.Lgs. 118/2011; 
- il bilancio esecutivo 2024;  

D E T E R M I N A 
 

1. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di € 500,00 a 
favore della“ Scuola Civica Pievese di Musica “A. Sonvico””; 

 
1. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 500,00 nell’apposito capitolo n. 100002 esercizio finanziario 

2024; 

 
2. DI TRASMETTERE il presente atto, completo dei documenti giustificativi, al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti conseguenti; 
 

3. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del Comune. 
 
 

PARERI ED IMPEGNI:  
 Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla copertura finanziaria 
della presente. 

 Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000  
 Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario  

(Serena Montini) 
Documento firmato in originale  

 
Il Responsabile del Servizio 
Dott. Ing. Niccolo’ Capittini 

Documento firmato in originale  
 
 
 
 
Pubblicazione n. 11 del 03.01.2025 


